
323
Besluit van 25 oktober 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van de Verzamelwet
gegevensverwerking VWS I (Stb. 2024, 300)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 22 oktober 2024, kenmerk 3986122-1073284-WJZ;

Gelet op artikel XVII van de Verzamelwet gegevensverwerking VWS I
(Stb. 2024, 300);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Verzamelwet gegevensverwerking VWS I treedt in werking met
ingang van 1 januari 2025, met uitzondering van artikel XV, onderdeel C.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 oktober 2024
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de vijfde november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-323
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 323 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de gedeeltelijke inwerkingtreding van de Verzamelwet
gegevensverwerking VWS I (Stb. 2024, 300). In artikel XVII van dit
wetsvoorstel is bepaald dat de inwerkingtreding voor de verschillende
artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld. Van
deze mogelijkheid wordt gebruik gemaakt door artikel XV, onderdeel C,
niet in werking te laten treden. Dit artikel kan pas in werking treden op het
moment dat de benodigde wijziging van het Besluit bevorderen samen-
werking en rechtmatige zorg gereed is.

De artikelen III, onderdeel F, XI, onderdelen A en Aa en XV zijn direct
relevant voor medeoverheden. Met de beoogde inwerkingtreding met
ingang van 1 januari 2025 wordt afgeweken van de minimuminvoerings-
termijn van drie maanden die in dat geval gebruikelijk is. Dat is niet
bezwaarlijk, omdat het grotendeels technische wijzigingen of reparaties
betreffen. De onderdelen A en Aa van artikel XI zijn noodzakelijk voor de
werking van bepaalde onderdelen uit het Besluit maatschappelijke
ondersteuning en de bestrijding van huiselijk geweld en kindermishan-
deling op Bonaire, Sint Eustatius en Saba (Besluit maatschappelijke
ondersteuning en bestrijding huiselijk geweld en kindermishandeling
BES) waarvan de beoogde inwerkingtreding 1 januari 2025 is. Over de
wijzigingen die voortvloeien uit de Verzamelwet gegevensverwerking
VWS I in samenhang met het besluit, is nauwlettend contact geweest met
de drie eilanden die zich reeds op de benodigde wijzigingen aan het
voorbereiden zijn.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2024 323 2


	Besluit van 25 oktober 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van de Verzamelwet gegevensverwerking VWS I (Stb. 2024, 300)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

